

המעיים שלהם וכך היו מתים **וְהָא מְלִין אֵלִין אִסְתְּלִקוּ לְאַתָּר**  
**אַתָּרָא** ודברים אלו כבר נתבארו במקום אחר בפרשת מי מריבה.

בארה סוד המלכות באר מקבלת מהגבורה ואינה מלאה  
**וּמְשֵׁם בְּאַרְהָ הוּא הַבְּאָר** אשר אמר ה' למשה אסוף את העם ואתנה להם  
 מים. (במדבר כא) **מֵאֵי שְׁנָא דְהָכָא בְּאַרְהָ, וּלְבָתָר**  
**בְּאָר** למה בתחילה כתוב בארה עם ה' ואח"כ באר בלי ה'. **אֵלָא בְּאַרְהָ,**  
**לְבָתָר דְּמַתְּפַנְשֵׁי מֵאֵי לְגוּ יַפְּא, וְנַחְתִּי לְתַתָּא** בארה היא  
 מדת המלכות ונקראת בארה אחרי שהיא מתמלאת בשפע מהעליונים והוא מכונס בתוכה  
 ואז היא נעשית כמו ים גדול ברבוי מים ומשפיעה לתחתונים. **בְּאָר, בְּשַׁעְתָּא**  
**דִּי צַחֲק מְלִיִּיא לִיָּה** ובאר היא נקראת כאשר היא מקבלת מהגבורה אבל עדין  
 איננה מלאה. **הִיא הַבְּאָר, הוּא כְּתִיב** אנו קוראים היא הבאר אבל כתוב  
 הוא הבאר בו' **וְרִזָּא דָּא, כְּמָה דְכְּתִיב** וסוד זה כמו שכתוב, (במדבר יח)  
**וְעַבְד הַלְוִי הוּא** כי בחינת עבודת הלוי היא להמשיך את הגבורות מהבינה  
 למלכות והבינה היא עלמא דדכורא ונקראת 'הוא'.

כל מקום בתורה שהכתיב הוא בו' ואנו קוראים אותו היא בי' הוא מרמז על  
 בחינת זו"ן שהם בחיבור כאחד

**רְבִי אָבָא אָמַר, בְּכָל אֲתָר הוּא, וְקָרִינָן הִיא, דְּכַר**  
**וְנוֹקְבָא כְּחָדָא** בכל מקום בתורה שהכתיב הוא בו' ואנו קוראים אותו  
 היא בי' הוא מרמז על בחינת זו"ן שהם בחיבור כאחד. **וּכְלָלָא עֲלָאָה, ה'**

נוקבא, ו' דְּכַר, א' כְּלָא דְכָלָא וכלל גדול הוא שאות ה' היא הנוקבא והאות ו' הוא בחינת הזכר ונמצא שתיבת הוא יש בה חיבור ה עם ו בחינת זו"ן והאות א היא בחינת אריך המייחדם. דְּהָא א' בְּשִׁלְמוֹ שְׂרִיא כי האות א' שהיא בחינת אריך שורה בזו"ן כאשר הם בשלימות כדי לייחדם. זְכָאִין אִינּוֹן יִשְׂרָאֵל, אַף עַל גַּב דְּאִינּוֹן לְתַתָּא, אִינּוֹן אֶחֱידָן בְּכַלְלָא עֲלָאָה דְכָלָא אשריהם ישראל שאע"פ שהם למטה מכל פרצופי האצילות כי יש להם רק בחינת נפש מהמלכות, הם אחוזים באריך הכולל כל האצילות כי המלכות מלבשת על נה"י דנה"י דאריך, וּבְגִין כְּדֵן כְּתִיב ולכן כתוב (תהלים ק) הוּא עָשָׂנוּ וְלֹא אֲנַחְנוּ, בְּאַלְף כְּתִיב והיינו הוא שהם ו"ה בחינת זו"ן עשנו ולא' בחינת אריך אנחנו כי יש לנו קצת אחיזה בו ע"י שאנו אחוזים בזו"ן המלבישים על א"א. כְּלָלָא דו"ה וְא' דְכָלִיל כְּלָא ומ"ש הוא עשנו היינו ו"ה שהם זו"ן עם הא' בחינת אריך הכולל הכל.

אתערותא דלתתא גורם אתערותא דלעילא

רְבִי שְׂמַעוֹן אָמַר, רוּחַ דְּמִיָּא הרוח המעלה את מימי המ"ן שמעלה המלכות לז"א לצורך היחוד, דָּא הוּא רוּחַ הַקֹּדֶשׁ, דְּנִשְׁבַּב בְּקַדְמֵיָתָא היא בחינת רוח הקודש, שם ב"ן שהוא הרוח הנקרא כלי המ"ן רוחא דשבק בה בעלה בביאה ראשונה, ורוח זו היא העולה בתחילה ומעלה איתה את המ"ן. כְּמָה דְאֵתָּא אָמַר וכמו שכתוב (שיר השירים ד) הִפְיָחִי גַנִּי יזלו בשמיו כי קודם צריך להעלות את בחינת המ"ן למעלה על ידי שם ב"ן שהוא ג"ן עם הכולל, ועל ידי

זה יזלו בשמיו הם המ"ד הנשפעים מהזכר בעת היחוד, **לְבַתֶּר נִזְלִין מֵיָא**  
**לְמַלְיָא לָהּ** (בְּלָא) כי אחרי שעולה המ"ן אז נעשה היחוד ונוזל השפע ויורד למלאות  
את יסוד המלכות, **הַדָּא הוּא דְכְּתִיב**, (תהלים קמז) זהו שכתוב **יֵשֵׁב**  
**רוּחוֹ יִזְלוּ מַיִם**. **יֵשֵׁב רוּחוֹ בְּקַדְמֵיתָא** בתחילה נושבת רוח הז"א  
הנמצא אצל הנוק' בסוד רוחא קדמאה דשבק בה בעלה, ועל ידי זה מתעורר היחוד,  
**וּלְבַתֶּר יִזְלוּ מַיִם** ואחר כך ירדו המים הם שפע הזכר היורד להשפיע למלכות.  
**וְעַד לָא נָשִׁיב הַאי רוּחָא**, **לָא נִזְלִין מֵיָא** וכל זמן שלא עלה המ"ן  
לא יורד שפע מלמעלה למלכות. **מַאי קָא מִשְׁמַע לָן** ומה הוא בא ללמדנו  
בזה, **מִשְׁמַע דְּבַעֵי בְּכֻלָּא לְאַתְּעָרָא מְלָה**, **בְּעוֹבְדָא אוּ**  
**בְּמְלָה**, או **לְאַתְּחֻזָּא כְּחִיזוּ דְּעוֹבְדָא** בא ללמדנו שבכל עסקנו  
בתורה ובמצוות צריך תחילה לעורר עלית המ"ן במעשה או בדיבור או להראות כעושה  
איזה מעשה, כדי שלא יהיה הכל בלי לבוש בגלוי גשמי. **וְהַכָּא**, **עַד דְּרוּחָא**  
**לָא נָשִׁיב**, **לָא נִזְלִין מֵיָא לְגַבִּיּה דְּהַהוּא רוּחַ** וכאן עד שהרוח  
לא עולה למעלה לא יורד השפע מלמעלה למטה להשפיע למלכות ולעם ישראל.

בתחילה בארה רמז למלכות ועכשיו הוא יחוד זו"ן

**הוּא הַבְּאָר**, **הֵיא הַבְּאָר קָרִינָן מַאי שְׁנָא בְּקַדְמֵיתָא**  
**בְּאָרָה**, **וְהַשְּׁתָּא בְּאָר** ע"פ הדברים שאמר רבי שמעון מבאר הטעם  
למה כתוב הוא הבאר בו' ואנו קוראים אותו היא בי' וכן השינוי בין באר לבארה, **אֵלָא**  
**בְּקַדְמֵיתָא נוֹקְבָא בְּלְחוּדָהָא**, אלא הטעם הוא שבתחילה היתה הנוקבא

הלימוד  היומיו

לע"נ הרב שבתאי אטון בן אסתריא זצוק"ל

לבדה בלא חיבור עם ז"א ואז היא נקראת בארה כי הה' היא רמז למלכות, ואומרים עליה היא בלשון נקבה **וְהִשְׁתָּא דְקָאָמַר הוּא, כְּלָלָא דְדִכְר וְנוֹקְבָא, אֶקְרִי בָאָר** ועבשיו שאומר עליה הוא הבאר משום שהם כללות זו"ן יחד ואז היא נקראת באר. **וּבְאִתֵּר דְאִשְׁתְּכַח דְכַר, אֶפִּילוּ (מֵאָדָּה) מְלָה נוֹקְבָא, דְכַר קְרִינֵן לְכָלָא** כי במקום שיש זכר אחד אפילו בין מאה נקבות קוראים לכולם בלשון זכר ולכן גם הנקבה נכללת עימו ונקראת באר.

לאחר שמרים נפטרה הבאר חזרה בזכות משה רבנו ונחלקה ליי"ג נחלים שמהם היו שותים עם ישראל

**אֲשֶׁר אָמַר יְהוָה לְמֹשֶׁה אֲסוּף אֶת הָעָם, וְאַתְנָה לְהֵם מִים, בְּגִין דְּהָאֵי בָאָר לָא אַעֲדִי (בָּאָר) מְנַיְיְהוּ** לפי שהבאר לא נסתלקה מהם כי כשמתה מרים ונסתלקה הבאר מיד חזרה בזכות משה רבנו. **וְאֵי תִימָא, הֵיךְ יִכְלִין לְשִׁאֲבָא מְנִיָּה כְּלָא** ואם תשאל איך יתכן שיהיו כל ישראל שואבים יחד מהבאר מים לשתות והלא אפילו אם יהיה רחב הרבה לא יוכלו כולם יחד לשאוב מים בדלי ולשתות ממנו מים כאחד, **אֶלָּא אִיהוּ נְפִיק לְתַלְיִסָּר נַחְלִין** אלא הבאר יצא ליי"ג נחלים, י"ב כנגד י"ב השבטים ונחל הי"ג לכהנים ולויים, **וְנִבְיַע אֶתְמַלְי וְנְפִיק לְכָל סְטָרִין** והיה מקור הבאר מתמלא ויוצא לכל הי"ג נחלים ומשם היו שואבים, **וּכְדִין הָוּוּ יִשְׂרָאֵל בְּשַׁעֲתָא דְשִׁאֲרָן וּבְעֵינֵין מֵיָא,** ואז בשעה שעם ישראל היו חונים וצריכים מים **קִיִּמִין עֲלֵיהּ, וְאִמְרֵי שִׁירְתָּא** היו עומדים עליה ואומרים שירה.